

प्रधान महालेखाकार का कार्यालय (लेखा एवं हक), आन्ध्र प्रदेश, हैदराबाद - 500 004.

OFFICE OF THE PRINCIPAL ACCOUNTANT GENERAL (A&E), ANDHRA PRADESH HYDERABAD - 500 004.

दिनांक / Date:

To
The Director of Treasuries and Accounts
4th floor Rajaram Building
Tilak Road Abids
Hyderabad

Sir,

Sub:- Forwarding of grant of DR of 65% from 01.01.2012 to Rajasthan pensioners.

Ref:- 1.Government of Rajasthan Finance Department (Rules Division)No.F.12 (4)FD (Rules)/2008 dt.25/03/2012.

2. PAG (A&E) Rajasthan SSA No PA/SSA/State/2012-13/500 dt 03.05.2012

I am herewith enclosing a Government Order issued by the Government of Rajasthan, Jaipur in the reference cited. The same is being placed in this office official website (www.ag.ap.nic.in). You are requested to direct all the District Treasury Officers to download the orders and take necessary action at the earliest to minimize hardship to the pensioners.

Yours faithfully.

Sr Accounts Officer

Copy To Joint Director, M J Road, Jambagh Pension Payment Office, Nampally, Hyderabad

for information and necessary action.

Sr Accounts Officer

दू०भा०/ Phone : 040-23236810-19, ई-मेल / E-mail : agaeAndhrapradesh@cag.gov.in Web Site : http://ag.ap.nic.in फैक्स / Fax : 040-23232441 तार / Grams : Accounts

अयान म्लाले अन्तर का कार्यालय (तेशा-एवं एक)। O/o. Prl. A.G. (A&E) 0 8 MAY 2012 A.P. HYD विशेष मुझा आधिकारी के अन्ताति

कार्यालय प्रधान महालेखाकार (लेखा एवं हक) राजस्थान, जयपुर ।

क्रमोक:-पी.ए/वि.म्./स्टेट/2012-13/ 500

Quin 3/5/12

महालेखाकार (लेखा व हक.), उपान्ध 3327 21 mi 415 275, EG214-566664

नियल वि (१)

राजस्थान राज्य के वेशनर्स/पारिवारिक पेंशनर्स को देव 65% महँगाई राहत जो दिनांक 1/1/2012 से देय है, के क्रम में आदेश की प्रतिलिपि।

राजस्थान सरकार, बित्त बिभाग (नियम खण्ड) द्वारा जारी संशोधित दर से पेंशन पर देय महेंगाई राहत के आदेश एफ 12(4)FD (Rules)/2008 जयपुर दिनांक 25/3/2012 की प्रतियाँ संलगन कर प्रेषित की जा रही है।

आपसे अनुरोध है कि यह आदेश अपने क्षेत्राधिकार में समस्त कोषाधिकारी/पेशन भगतान अधिकारियों को भिजवाने का श्रम करें तथा उनकी इस आशय के उचित निर्देश दे कि वे राजस्थान सरकार के पेशन भोगियों को बढ़े हुए महँगाई राहत को भुगतान करें।

आपके कार्यालय द्वारा समस्त कोषाधिकारियों/पेशन भूगतान अधिकारियों की प्रसारित किये गर्व निर्देशों की प्रति इस कार्यालय व निदेशक पेंशन व पेंशनर्स कल्याण विभाग राजस्थान, जयपुर को सीधे भी भिजवाने का अस करें।

संलग्नः-उपर्युक्तानुसार (36

भवदीय, दिनांकः-

क्रमांक:-पी.ए/वि.मु./स्टेट/2012-13/

- प्रधान महालेखाकार (सामान्य एवं सामाजिक क्षेत्र लेखापरीक्षा) राजस्थान, जयपुर । (1)
- महालेखाकार (आर्थिक एवं राजस्व क्षेत्र लेखा परीक्षा) राजस्थान जयपुर । (2)
- (3) आई.टी.ए.एस अनुयाग
- (4) टी.आई सैल।
- (5) पी.एफ. आर अनुभाग
- निदेशक पेंशन व पेंशनर्स कल्याण विभाग, जयपुर को सूचनार्थ ।
 - जिलेक अजित वित्त विभाग (नियम खण्ड) सजिवालय, जयपुर को सूचनार्थ ।

GOVERNMENT OF RAJASTHAN FINANCE DEPARTMENT (RULES DIVISION)

No.F.12(4)FD(Rules)/2008 Jaipur, dated : 25.3.20/2

ORDER

Grant of Dearness Relief to State Government Subject: -Pensioners.

The Governor is pleased to order that the existing rate of Dearness Relief sanctioned vide Finance Department Order of even number dated 15.09.2011 to the State Government Pensioners who are in receipt of superannuation, retiring, invalid, compensation, family and extra ordinary pension etc. shall be revised from 58% to 65% with effect from 01.01.2012.

For the purpose of this order -

- Pension/Family Pension in the case of pre-01.09.2006 retirees and where Family Pension was sanctioned prior to 01.09.2006, means the Consolidated Pension or Consolidated Family Pension, as the case may be, effective from 01.09.2006 in terms of Finance Department Memorandum No. F.12(3)FD(Rules)/ 2008 dated 12.09.2008.
- (ii) In the case of pensioners who retire from service on or after 01.09.2006 or where family pension is sanctioned for the first time on or after 01.09.2006, Pension/Family Pension means the Basic Pension/Basic Family Pension, as the case may be, in terms of Finance Department Notification No. F.12(3)FD(Rules)/ 2008 dated 12.09.2008.
- (iii) Dearness Relief will also be admissible on the additional quantum of pension / family pension allowed to the pensioners who have attained the age of 80 years and above.
- Payment of Dearness Relief involving a fraction of a rupee shall (iv) be rounded off to the next higher rupee.
- Other provisions governing grant of dearness relief to (V) pensioners' such as regulation of dearness relief during employment/re-employment, regulation of dearness relief where more than one pension is drawn etc., will remain unchanged.
- (vi) This order shall also be applicable in case of Pensioners/Family Pensioners who are in receipt of provisional pension.
- (vii) This order shall not be applicable in case of Old Age Pensions, Political Pensions or any other kind of similar pensions, which are not related to the service rendered under Government.



(viii) Dearness Relief at revised rates as above would also be admissible to pensioners who retired/retire from service of Panchayat Samiti or Zila Parishad and whose Pension Payment Orders have been issued by the Director, Local Fund Audit Department or Director, Pension and Pensioners' Welfare Department, Rajasthan, Jaipur.

By order of the Governor,

(Akhir Arora) Secretary, Finance (Budget)

Copy forwarded to the: -

- 1. Principal Secretary to H.E. the Governor.
- Principal Secretary to Hon'ble Chief Minister.
- 3. All Special Assistants / Private Secretaries to Ministers / State Ministers.
- All Additional Chief Secretaries/ Principal Secretaries/Secretaries/Special Secretaries
 to the Government.
- 5. P.S. to Chief Secretary.
- Accountant General Rajasthan, Jaipur (with 4000 spare copies).
- All Sections of the Secretariat.
- 8. All Heads of the Departments.
- Director, Treasuries & Accounts, Rajasthan, Jaipur with 100 spare copies for sending to all Sub-Treasury Officers.
- 10. All Treasury Officers.
- 11. Administrative Reforms (Gr. 7) Department with 7 spare copies.
- 12. Vidhi Rachana Sangthan, for Hindi translation.
- 13. Director, Pension and Pensioners' Welfare Department, Rajasthan, Jaipur (500 copies).
- System Analyst (Joint Director) Finance Department (Computer Cell).
- 15. Guard File.

Copy also to the -

- Secretary, Rajasthan Legislative Assembly, Jaipur with 20 extra copies for Subordinate Legislative Committees.
- Registrar General, Rajasthan High Court, Jodhpur / Jaipur.
- 3. Secretary, Rajasthan Public Service Commission, Ajmer.
- 4. Secretary, Lokayukta Sachivalaya, Jaipur.

क नरानसं/पारिवारिक पेशनर्स को देय 65% महँगाई राइत जो वनाक 1/1/2012 से देय है, के क्रम में आदेश की प्रतिलिप । दय, महादय, राजस्थान सरकार, वित्त विभाग (नियम खण्ड) द्वारा जारी संशोधित दर से पेंशन पर देय महंगाई रावत के आदेश एफ 12(4)FD (Rules)/2008 जयपुर दिनांक 25/3/2012 की प्रतियाँ आयमे अनुसंध है कि यह आदेश अपने क्रेंग्रिया ने सिस्त काषाधिकारी पेशन भुगतान आवर्ष अनुसंध में भी हरी तथा उनकी इस आशय के उचित निर्देश दे कि वे राजस्थान गहेगाई शहत का बरातान कर र जायके कार्याक्य दारा समस्त कोवाधिकारिया प्रशास कुरकार अध्यकारिया की अवस्थित किसे सके निर्देशों की प्रति इस कार्यालय व निर्देशक पेंशन व पेंशनर्स कल्याण विभाग राजस्थान, जयपुर को साथ भी किन्नाने का अस करें।

of the state of th

0 8 MAY 2012 अग्रे: म्र केरानाइ-५३० ०००० AP: HYD RABAO 600 ००४ रिज्ञण विशेष मुद्धा प्राध्निकारी के अन्तार्थित

कार्यालय प्रधान महालेखाकार (लेखा एवं हक) राजस्थान, जगपुर ।

क्रमांकः-पी.ए/वि.मु./स्टेट/2012-13/ 500

दिनांक - 3/5/12

महालेखाकार (लेखा व हक.), उपान्ध प्रेश 21 पाषा १ १९ ६५२१ छ। ५ - 5 6 6 6 6 4

वे धल वे (आ

विषय:- राजस्थान राज्य के पेशनर्स/पारिवारिक पेंशनर्स को देव 65% महँगाई राहत जो दिनांक 1/1/2012 से देव है, के क्रम में आदेश की प्रतिलिपि।

महोदय,

राजस्थान सरकार, बित्त बिमाग (नियम खण्ड) द्वारा जारी संशोधित दर से पेशन पर देय महॅगाई राहत के आदेश एफ 12(4)FD (Rules)/2008 जयपुर दिनांक 25/3/2012 की प्रतियाँ संलगन कर प्रेषित की जा रही है।

आपसे अनुरोध है कि यह आदेश अपने क्षेत्राधिकार में समस्त कोषाधिकारी/पेशन भुगतान अधिकारियों को भिजवान का श्रेम करें तथा उनकी इस आशय के उचित निर्देश दे कि वे राजस्थान सरकार के पेशन भोगियों को बढ़े हुए महँगाई राहत की मुगतान करें।

आपके कार्यालय द्वारा समस्त कोषाधिकारियों/पेंशन भुगतान अधिकारियों की प्रसारित किये गर्व निर्देशों की प्रति इस कार्यालय व निदेशक पेंशन व पेंशनर्स कल्याण विभाग राजस्थान, जयपुर को सीधे भी मिजवाने का श्रम करें।

संलग्नः-उपर्युक्तानुसार (36

्मवदीय, दे एजर्ड (द) लेखाचिकारी/पी.ए दिनांकः-

क्रमांक:-पी.ए/वि.म्./स्टेट/2012-13/

- (1) प्रधान महालेखाकार (सामान्य एवं सामाजिक क्षेत्र लेखापरीक्षा) राजस्थान, जयपुर ।
- (2) महालेखाकार (आर्थिक एवं राजस्व क्षेत्र लेखा परीक्षा) राजस्थान जयपुर ।
- (3) आई.टी.ए.एस अनुभाग
- (4) टी.आई सेल।
- (5) पी.एफ. आर अनुभाग
- (6) निदेशक पेंशन व पेंशनर्स कल्याण विभाग, जयपुर को सूचनार्थ।
- (7) विशेष सचिव विता विभाग (नियम खण्ड) सिववालय, जयपुर को सूचनार्थ।
- (8) अध्यक्ष भारत पेंशन समाज पो.वा.न. 3307 जयपुर एक्सटेन्सन, नई दिल्ली 110014

<u> जिल्लाकाका</u> संखाधिकारी/पी.ए